
Repertorio generale n. 2355 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 21 ottobre  2015  n .222 

 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE RECINZIONE AREA NELLA ZONA INDUSTRIALE IN C. DA TAMARETE 

AL SERVIZIO DELL'ASSOCIAZIONE CNAB PER CUSTODIA MEZZI SOCCORSO E DI 

EMERGENZA. 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 21 del mese di ottobre   alle ore 13:45   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2. Sig.           DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO           Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

5.  Sig.ra          SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

                                                        LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

• Con D.G.C. n. 154 del  12.08.2014 è stato approvata la convenzione con l’associazione 

CNAB CIRCOLO NAUTICO ABRUZZESE per attività di protezione civile all’interno 

 



del locale ubicato in c.da Tamarete di Ortona, Zona Industriale, in catasto individuato al 

foglio n. 40, part. n. 1133, di proprietà comunale; 

• Il suddetto locale ha funzione di locale rimessaggio dei beni strumentali nonché base 

operativa al fine di rendere idoneo il servizio di protezione civile affidato all’associazione 

CNAB; 

• In data 02.12.2014 è stato sottoscritto il verbale di consegna delle chiavi del locale tra 

rappresentante dell’associazione CNAB e il Dirigente del Settore III del Comune di 

Ortona; 

• Allo stato attuale il personale tecnico del Settore III sta perfezionando le procedure per 

gli allacci ai servizi tecnologici, acqua, gas, energia; 

 

CONSIDERATO che: 

• In data 20.07.2015, il legale rappresentante dell’associazione CNAB, con nota prot. n. 

20117 del 21.07.2015, ha richiesto la chiusura parziale dell’area della Zona Industriale di 

C.da Tamarete, per poter parcheggiare e custodire i mezzi di soccorso e di emergenza, 

nonché le varie attrezzature che l’associazione detiene per il servizio di protezione civile; 

 

• Dalla  suddetta richiesta si desume che la chiusura dell’area venga realizzata tramite una 

recinzione su una superficie del parcheggio estesa circa 25ml x50 ml, costituita da rete 

metallica e paletti, con oneri di montaggio a cura della stessa associazione e costi di 

acquisto, pari a € 600,00, a carico dell’ente comunale; 

 

 

TENUTO CONTO che la superficie richiesta viene ritenuta eccessiva in termini di sproporzionata 

limitazione della funzione del parcheggio della zona industriale di C.da Tamarete; 

 

CONSIDERATA, comunque, l’esigenza di garantire un adeguato grado di sicurezza alla custodia 

dei mezzi di soccorso e delle attrezzature per le funzioni di protezione civile;   

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto reso, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Settore III con l’assistenza del 

Segretario comunale,  ai sensi dell’art.97 comma 4 lettera a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

- di autorizzare l’associazione CNAB, alla installazione della rete di recinzione per delimitare 

un’area pari a ml 25,00 x 25,00 ml, adiacente la struttura assegnata alla stessa associazione; 

-di precisare che l’intervento non comporterà oneri e aggravi per l’ente comunale, né per i materiali, 

né per la posa in opera. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 



Ortona, 26-10-2015 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26-10-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 
 
 
 


